ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _____________ 2023 г. №____

г. Кострома

О порядке проведения открытого конкурса по отбору оператора
автоматизированного информационного комплекса мониторинга и

диспетчерского управления автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в городском округе город Кострома
Костромской области

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона
Костромской области от 25 ноября 2022 года № 293-7-ЗКО «О
перераспределении между органами местного самоуправления городского
округа город Кострома Костромской области и органами государственной
власти Костромской области полномочий по организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом»,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок проведения открытого конкурса по отбору

оператора автоматизированного информационного комплекса
мониторинга и диспетчерского управления автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в городском округе город Кострома
Костромской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить функции по проведению открытого конкурса по отбору
оператора автоматизированного информационного комплекса
мониторинга и диспетчерского управления автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в городском округе город Кострома
Костромской области на департамент транспорта и дорожного хозяйства
Костромской области.

3. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства Костромской
области совместно с государственным казенным учреждением
«Организатор перевозок Костромской области» в срок до 10 апреля 2023
года организовать проведение открытого конкурса по отбору оператора
автоматизированного информационного комплекса мониторинга и
диспетчерского управления автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском округе город Кострома Костромской
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников